附件1
预算部门整体绩效自评报告
（2019年度）

评价方式：□直接组织评价        □委托评价

部门名称： 丰南区黄各庄镇人民政府                    （加盖公章）
联系电话：   0315-8526206

填报日期：2020年 11月19 日

黄各庄镇人民政府
部门年度绩效自评工作报告
（2019年度）
为确实做好2019年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据丰南发【2020】3号和丰财监【2020】2号和丰财监【2020】3号及丰财监【2020】4号文件的通知精神，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：
1、 部门整体概况
[bookmark: _GoBack]我部门纳入预算的核算单位有9个，分别为镇政府、财政所、纪检、文化站、计生办、城乡社区、农业办、派出所，其经费来源全部为财政拨款。根据批复的预算安排各项收支，确保预算严格有效执行；加强决算管理，确保决算真实、完整、准确、及时，加强预算分析工作；加强预算绩效管理，按财政部门要求及时进行预算公开，建立“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价”的全过程预算绩效管理机制；按照年初预算制定的年初任务目标，完成了上级交办的各项中心工作，明确绩效指标的分管领导和具体责任人，明确工作节点和工作进度；同时做好绩效监督检查工作，责任人按计划进度完成绩效工作任务。2019年本单位部门预算总收入5527.48万元，其中一般公共预算财政拨款收入4882.77万元，政府性基金预算拨款收入644.71万元。本年支出合计5956.81万元，其中：基本支出2227.11万元，项目支出3729.7万元。
按照区财政预算绩效管理要求，我单位对2019年确定的部门预算支出项目全面开展了绩效自评。年初预算安排项目资金3562万元，实际到位资金3562万元，实际支出资金3435.34万元，绩效自评覆盖率达到100%，绩效自评覆盖率达到100%，预算执行率达97%。
2、 部门总体绩效目标和绩效指标设定情况
年度绩效指标分三个层次：产出指标、效果指标、满意度指标，此次自评的目的在于全面确保机关日常正常运转，认真履行好部门职能职责，圆满完成上级下达的各项业务目标任务，使服务对象满意，整体效益得到提高。项目支出在财政部门的配合下，执行到位，资金管理比较规范，实行了专款专用，未出现挪用、滥用现象，较好得实现了项目实施总体目标。项目的申请、设立过程符合相关要求，项目绩效目标符合设计要求和目的，符合实际需要，项目计划实施进度明确，项目决策依据充分，项目实施规划和管理制度较为完善，资金分配符合相关规定，分配及时，分配结果合理，资金按规定及时足额拨付。
3、 绩效评价组织情况
本次绩效评价项目10个，占部门项目总数的100%，涉及金额3562万元。采取成立本部门绩效自评工作组的形式，本着客观、公正、公开的原则开展自评工作，所有项目的绩效自评均设计了合理、明晰、可考核的、关键性产出指标和效果指标。自评结果真实可靠。
4、 绩效实现情况分析
通过对部门整体支出情况的概述和实际支出情况的分析，2019年我单位部门整体支出绩效自评91分。通过开展整体部门支出绩效自评，有利于我单位掌握资金使用情况与预期目标、资金管理规范程度，资金使用成效，有利于我单位分析存在的问题及原因，及时总结经验，改进管理措施，有利于我单位有效提高资金管理水平和使用效益。
5、 存在的问题和建议
有针对性的加强项目资金的执行和监管，并进行绩效评价考核，按规定期限完成目标任务，促进醒目出成果、出效益、提高财政资金使用效益和效率。继续加强资金管理，使有限的资金发挥更大的效益。对相关人员加强培训，特别是针对项目绩效指标的编制设定、实施、验收结果系列指标值的制定。